УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НОВО-
ОСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«23»  августа 2023 г.                                                                                № 644

Об утверждении плана мероприятий

по введению обновленного ФГОС СОО

На основании приказа министерства образования Белгородской области от

15 декабря 2022 года № 3944 «Об организации работы по введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего об-

разования в общеобразовательных организациях Белгородской области», в целях

реализации мероприятий по введению ФГОС СОО в общеобразовательных орга-

низациях

приказываю:

1. Назначить муниципальным координатором введения и реализации ФГОС

НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО начальника отдела общего образования управле-

ния образования администрации Новооскольского городского округа Ворожбя-

нову Оксану Юрьевну.

1. Начальнику отдела общего образования управления образования админи-

страции Новооскольского городского округа Ворожбяновой О.Ю.:

1.1. Изучить и руководствоваться в работе приказом министерства образо-

вания Белгородской области от 15 декабря 2022 года № 3944 «Об организации ра-

боты по введению обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов среднего общего образования в общеобразовательных организациях

Белгородской области»;

1.2. Разработать и утвердить план мероприятий по введению обновленных

ФГОС СОО в общеобразовательных организациях Новооскольского городского

округа с 1 сентября 2023 года;

1.3. Направить план мероприятий по введению обновленных ФГОС СОО в

общеобразовательные организации Новооскольского городского округа;

1.4. Обеспечить контроль за реализацией мероприятий плана в сроки, ука-

занные в утвержденном плане мероприятий.

2. Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных на

территории Новооскольского городского округа:

2.1. Изучить и руководствоваться в работе планом мероприятий по введе-

нию обновленных ФГОС СОО, разработанным и утвержденным управлением об-

разования администрации Новооскольского городского округа;

2.2. Ознакомить педагогических работников, преподающих в 10-11 классах,

с планом мероприятий по введению обновленных ФГОС СОО в общеобразова-

тельных организациях Новооскольского городского округа;

2.3. Назначить школьного координатора за по вопросам введения обновлен-

ных ФГОС СОО.

2.4. Обеспечить реализацию мероприятий в сроки, указанные в утвержден-

ном плане мероприятий.

3. Директору МКУ «Центр сопровождения образования» Аносову К.И.

назначить ответственного за обеспечение обновления учебно-методической доку-

ментации в общеобразовательных организациях.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник

управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко